ъы

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от !9 0! ц}ф i"u?-аш

О безвозмездном принятии в
муниципальную собственность
города Смоленска движимого
имущества от автономной
некоммерческой организации кЩентр

р€lзвитиrl туризма Смоленской
областп>

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
прика:tом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023

J\b lб3н (Об утверждении Порядка ведения органами местного
самоуправления реестров муницип€tпьного имуществa>), ПоложенИеМ О

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся В

муниципапьной собственности города Смоленска, утвержденным решенИеМ
43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 Ns 54б,

решением 50_й сессии Смоленского городского Совета IV созыВа от 01.07.2013

Jф 898 (об установлении миIIим€lльного размера стоимости движимого
имущества либо иного не относящегося к недвижимости имущества,

подлежащего }пIету в Реестре муIIицип€lльного имущества города Смоленска>,

на основании обращениrI автоIlомной некоммерческой организации <Щентр

рЕlзвития туризма Смоленской области>> (далее АнО <ЦентР ра:}витиrI

туризма Смоленской области>>) от 01.07.2024 Nч 80, руководствуясь Уставом
города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Принять безвозмездно в муницип€lльную собственность города

Смоленс*ч о, дно кЩентр рЕввития туризма Смоленской области) мобильные

нестационарные торгово-ярмороч[Iые прилавки в количестве 10 штук на сумму

1 840 000 (ОлИн миллиОн восемЬсо,г сорок тысяч) рублей.
2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципапьным

бюджетным 1лrр.*д.""., <Зеленс,грой> (далее мБУ <<ЗеленстроЬ)

движимое имущество, ук€ванное в пункге 1 настоящего постановления.

2

3. МБУ <<Зеленстрой>> пpli{{_qTb на багlанс от АНО <Центр развития
туризма Смоленской области) движимое имущество, укЕванное в пункте 1

настоящего постановления, и предоставить в Управление имущественных,
земельньtх и жилищньж отношений Администрации города Смоленска акт
приема-передачи на утверждение.

4. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска:

4.L. Обеспечить закпючение договора о безвозмездной передаче в
муниципальную собственность города Смоленска движимого имущества,

указанного в гIункте 1 настояIцег.э постановлениrI, и подписание акта приема-
ПеРеДаЧИ. ;,,. .

4.2. Утвердить представленный акт приема-передачи движимого
имущества, указанного в гryнкте 1 настоящего постановления.

5. Управлению информационньIх технологий Администрации города
Смоленска ра:}местить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйству.

/

Глава города Смоленска А.А. Новиков